
 

 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 8. februar 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 

128 (Alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Peter Kofod (DF). 

 

Spørgsmål nr. 128:  

”Ministeren bedes kommentere på tv-udsendelsen ”Kontant: Puff bars – nikotin til 

børn” sendt på DR 26/1-23 og herunder uddybe, hvilke initiativer regeringen vil tage 

for at stoppe det illegale salg af puff bars?  

https://www.dr.dk/drtv/episode/kontant_-puff-bars-_-nikotin-til-boern_364700)” 

 

Svar: 

Som det fremgår af mit svar på SUU alm. del spm. 118 synes jeg det er foruroligende 

at se, hvor udbredte de ulovlige puff bars er i vores samfund og hvor nemt det er for 

børn og unge at købe produkterne. Det er et problem, jeg ser med stor alvor på. 

 

Barndommen og ungdommen er en periode med både øget risiko for at blive af-

hængig af nikotin og en særligt sensitiv periode for varige skadeeffekter af nikotin, 

navnlig på hjernens udvikling. 

 

Udfordringen bliver kun understreget af, at de seneste undersøgelser på området 

også viser, at der er sket en stigning i vores børn og unges forbrug af tobaks- og niko-

tinprodukter.  

 

Danskernes rygevaner 2022, som blev offentliggjort d. 9. februar 2023, viste bl.a., at 

25 % af 15-29-årige ryger dagligt eller lejlighedsvist mod 23 % i 2020, 7 % bruger e-

cigaretter mod 4 % i 2020 og 14 % bruger røgfrie nikotinprodukter mod 10 % i 2020.  

 

Det er den helt forkerte udvikling – og det skal der tages fat om. Som det fremgår af 

regeringsgrundlaget, vil regeringen løfte sundheden og trivslen blandt børn og unge. 

Børn og unges forbrug af nikotinprodukter er noget af det første, jeg vil tage fat på. 

 

Jeg er også glad for, at Sundhedsstyrelsen i december 2022 har lanceret en kampagne 

målrettet forældre, som oplyser om de helbredsrisici, der er forbundet med at bruge 

de nye nikotinprodukter.  
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Side 2 

 

Jeg kan i øvrigt henvise til mit svar på SUU alm. del spm. 34 (2022-23). 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Sophie Løhde 
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